

Till kommunfullmäktige i Danderyd

## **Motion om att ombilda den biologiskt högtintressanta och därmed synnerligen skyddsvärda parkmarken, Skärviks udde, till naturreservat**

I den östligaste delen av kuststräckan mellan Sveaviken och Skärviken i Djursholm ligger parkmarken Skärviks udde. Själva udden, drygt en hektar stor, avgränsas från fastlandet av en smal kanal mellan Sveaviken och Värtan. En enkel träbro leder över kanalen. Udden utgörs av förr betade ängsmarker som fått växa igen samt en stenig strand med drag av typisk innerskärgård. Området är naturskönt och utsikten över Värtan och Lidingös höga granithällar är betagande.

Vegetationen på udden är intressant; den uppvisar bland annat en mycket stor mångfald av träd och buskar. Mest iögonfallande är de stora ekarna. De största ekarna och även en stor furu fälldes dessvärre cirka 2008 av tekniska kontoret. Det mest intressanta är dock det självföryngrande beståndet av lind längs med den östra kusten. I denna del av Sverige överlever vanligtvis lind bara genom stubbskott, men här föryngrar den sannolikt med frösådd. Området är också svamprikt och den lite anmärkningsvärda oxtungssvampen har noterats.

Även det till udden angränsande kustområdet är biologiskt intressant. Både för de där häckande fågelarterna och för dess höga askar och alar. Längst bort i söder finns en liten kobbe som nu utgör Danderyds enda skrattmåskoloni.

Hela området är alltså biologiskt högtintressant och därmed synnerligen skyddsvärt. Ett bildande av naturreservat vore därför mycket önskvärt. Det skulle även medföra upprättandet och genomförandet av en skötselplan, bland annat med syftet att förhindra den igenväxning som sker på udden. Efter röjning och slåtter skulle sannolikt intressanta ängsväxter återkomma.

Även om inga exploateringsplaner föreligger så hotas det av förläggningsplaneringen av en avloppsledning längs med denna strandremsa. Om avloppsledningen grävs ned på rätt sätt och inte under häckningssäsongen så borde stor skada kunna undvikas.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta uppdra åt berörda organ

**att undersöka möjligheten att ombilda den biologiskt högtintressanta och därmed synnerligen skyddsvärda parkmarken, Skärviks udde, till naturreservat.**

Danderyd den 29 september 2025

Christer Lidgard (C)

Siv Sahlström (C)  
*Gruppledare*

Kristin Eriksson  
Patrik Nimmerstam (C)  
Christian Ljungdahl (C)  
Lovisa Eriksson (C)  
Robert Bryhn (C)  
Inger Fabian (C)  
Eva Lindman Marko (C)  
Christina Strenger-Böös (C)  
Ingela Gilljam Papinski (C)  
Björn Strenger (C)

